
(0o

cil  
Estado do Pará 	 FIS._____ C) 

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS  

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 	 Rubrica 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

AVISO DE PRORROGAÇÃO  

CHAMADA PÚBLICA N° 001 .2023-SEMED 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica a todos os interessados que a Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO, mediante a Comissão 
de Licitação, devidamente designado (a), comunica a todos os interessados que fica prorrogada a chamada 
pública, cujo o objeto versa sobre a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS EXCLUSIVOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR RURAL, para atender às necessidades das Unidades Escolares do Município 
de Parauapebas no Estado do Pará, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para o 
dia 30 de Novembro de 2023, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da Central de Licitações e Contratos, 
localizada na Rua Rio Dourado, s/n, Bairro Beira Rio 1, 1° Andar da Secretaria Municipal de Obras (Entrada 
pelo Estacionamento), Cidade de Parauapebas/PA, em razão de reorganização do setor e agenda dos trabalhos 
administrativos em relação as sessões de licitações da Central de Licitações e Contratos (CLC). 

PARAUAPEBAS - PA, 24 de Novembro de 2023. 

FABIANA D ASCJENTO 
Comissão Permanente de Licitação 

Presidente 

PUBLICADO EM11U 
QUADRO DE AVISO DA PMP 

Rua Rio Dourado, s/n, Bairro Beira Rio 1, 12  Andar da Secretaria Municipal de Obras (Entrada pelo Estacionamento) 

PARAUAPEBAS-PA-CEP 68.515-000 



6 • DIÁRIO OFICIAL N° 569 
	

Segunda-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2023 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
AVISO DE PRORROGAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA N° 001.2023-SEMED 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica a todos 
os interessados que a Prefeitura Municipal de Parauapebas, através 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, mediante a Comissão de 
Licitação, devidamente designado (a), comunica a todos os interessados 
que fica prorrogada a chamada pública, cujo o objeto versa sobre a 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EXCLUSIVOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR RURAL, para atender às necessidades das Unidades Escolares 
do Município de Parauapebas no Estado do Pará, através do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para o dia 30 de Novembro de 
2023, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da Central de Licitações e 
Contratos, localizada na Rua Rio Dourado, s/n, Bairro Beira Rio 1, 10  Andar 
da Secretaria Municipal de Obras (Entrada pelo Estacionamento), Cidade 
de Parauapebas/PA, em razão de reorganização do setor e agenda dos 
trabalhos administrativos em relação as sessões de licitações da Central de 
Licitações e Contratos (CLC). 
PARAUAPEBAS - PA, 24 de Novembro de 2023. 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 
Comissão Permanente de Licitação 
Presidente 

Protocolo: 17850 

PORTARIAS 

PORTARIA N° 1846/2023 
Considerando: A necessidade de atender o disposto no art. 67 da Lei 
8.666/93 -Lei de Licitações e Contratos 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE, no uso das suas atribuições 
conferidas pelo decreto n° 1015/2023, 
CONSIDERANDO o contrato firmado com a empresa, HIPERFAR MATERIAIS 
HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA, sob o n° 20230436; 
RESOLVE: 
Art. 11. Designar a Servidora Silmaria de Sousa Almeida, Assessor VIII, 
inscrito sob o número de Decreto 1569/2017, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE, para exercer a função de Fiscal do Contrato n0  
20230436, onde representará a Secretaria Municipal de Saúde perante o 
contrato, e zelará pela boa execução do objeto pactuado, exercendo as 
atividades de orientação, fiscalização e controle, devendo ainda: 

- Anotar de forma organizada, em registro próprio e em ordem 
cronológica, todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato 
conforme o disposto nos §§ 11  e 21  do art. 67 da Lei n° 8.666, de 1993; 
II - Conferir o cumprimento do objeto e demais obrigações pactuadas, 
especialmente o atendimento às especificações atinentes ao objeto e 
sua garantia, bem como os prazos fixados no contrato, visitando o local 
onde o contrato esteja sendo executado e registrando os pontos críticos 
encontrados, inclusive com a produção de provas, datando, assinando e 
colhendo a assinatura do preposto da contratada para instruir possível 
procedimento de sanção contratual; 
III - Comunicar ao Gestor do Contrato sobre o descumprimento, pela 
contratada, de quaisquer das obrigações passíveis de rescisão contratual 
e/Ou aplicação de penalidades; 
IV - Exigir que a contratada substitua os produtos/bens que se apresentem 
defeitos ou com prazo de validade vencido ou por vencer em curto prazo 
de tempo e que, por esses motivos, inviabilizem o recebimento definitivo, 
a guarda ou a utilização pelo contratante; 
V - Comunicar imediatamente à contratada, quando o fornecimento seja 
de sua obrigação, a escassez de material cuja falta esteja dificultando a 
execução dos serviços; 
VI - Recusar os serviços executados em desacordo com o pactuado e 
determinar desfazimento, ajustes ou correções; 
VII - Receber, provisória ou definitivamente, o objeto do contrato sob sua 
responsabilidade, mediante termo circunstanciado ou recibo, assinado 
pelas partes, de acordo com o art. 73 da Lei n° 8.666, de 1993, recusando, 
de logo, objetos que não correspondam ao contrato; 
VIII - Testar o funcionamento de equipamentos e registrar a conformidade 
em documento; 
IX - Analisar, conferir e liquidar as notas fiscais, quando solicitado pelo 
requerente dos serviços e ou produtos, observando o art. 63 da lei n° 
4.320/64, nestes termos; 
"Art. 63. A liquidação da despesa consiste na verificação do direito adquirido 
pelo credor, tendo por base os títulos e documentos comprobatários do 
respectivo crédito. 
10. Essa verificação tem por fim apurar: 
a origem e o objeto do que se deve pagar; 
a importância exata a pagar; 
III. a quem se deve pagar a importância, para extinguir a obrigação. 
20. A liquidação da despesa, por fornecimentos feitos ou serviços prestados, 
terá por base: 
o contrato, ajuste ou acordo respectivo; 
a nota de empenho; 

III. os comprovantes da entrega do material ou da prestação efetiva 
do serviço," 
X - Encaminhar a documentação à unidade correspondente para pagamento; 
XI - Comunicar à administração eventual subcontratação da execução, 
sem previsão editalícia ou sem conhecimento da Administração; 
XII - Fiscalizar, pessoalmente, quando se tratar de Terceirização de 
Serviços, os registros dos empregados da contratada locados nos serviços, 
para verificar a regularidade trabalhista, conforme checklist no Anexo 1 
desta Portaria; 
XIII - Verificar, por intermédio do preposto da contratada, a utilização pelos 
empregados da empresa dos equipamentos de proteção individual exigidos 
pela legislação pertinente, exigindo daquele a interdição do acesso ao local 
de trabalho, e na hipótese de descumprimento, comunicar à administração 
para promoção do possível processo punitivo contratual; 
XIV - Exigir, por intermédio do preposto da contratada, a utilização de 
crachá e de uniforme pelos empregados da contratada, quando for o 
caso, e conduta compatível com o serviço público, pautada pela ética e 
urbanidade no atendimento; 
XV - Cobrar da contratada, quando se tratar de obras, no local de execução 
dos serviços, na formatação padrão combinada, o Diário de Obra, cujas 
folhas deverão estar devidamente numeradas e assinadas pelas partes, e 
onde serão feitas as anotações diárias sobre o andamento dos trabalhos 
tais como: indicação técnica, início e termino de etapas de serviço, 
causas e datas de início e término de eventuais interrupções dos serviços, 
recebimento de material e demais assuntos que requeiram providências; 
XVI - Zelar para que o contratado registre as ocorrências referidas no item 

tenor no diário de Obra, com vista a compor o processo e servir como 
comento para dirimir quaisquer dúvidas e embasar informações acerca 
eventuais reivindicações futuras; 

21. A servidora designada no artigo anterior atestará ciência de sua 
o ',ponsabilidade mediante assinatura no Anexo 1 desta Portaria. 
ArI, 30. Esta portaria entra em vigor a partir da data da assinatura pelas 
partes, 23 de novembro de 2023. 
Art. 41. Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Parauapebas/PA, 23 de novembro de 2023. 
Alan Palha de Almeida 
Secretário Municipal de Saúde 
Decreto n° 1015/2023 
ANEXO 1 
PORTARIA N° 1846/2023 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
DADOS DO CONTRATO 
CONTRATO N°: 20230436 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONTRATADO: HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 36.028.477/0001-22 
VALOR DO CONTRATO: R$: 115.425,00 (Cento e quinze mil e quatrocentos 
e vinte e cinco reais). 
VIGÊNCIA: De 06 (seis) meses (23 de novembro de 2023 a 23 de 
maio de 2024). 
OBJETO: Aquisição de produtos para saúde e acessórios médicos uso, do 
Hospital Geral de Parauapebas Evaldo Benevides (HGP), Unidades de Saúde 
da Atenção Básica (AB), Centro de Testagem Anónima (VISA/CTA), Centro 
de Atenção Psicossocial (CAPS) Unidades de Pronto Atendimento (UPA), 
Atendimento Móvel e Urgência (SAMU) é Serviço de Atenção Domiciliar 
(SAD, Vigilância Ambiental em Saúde, Vigilância Epidemiologica, Vigilância 
Sanitária (VISA) e Policlínica, pertencentes à Secretaria Municipal de 
Saúde, no Município de Parauapebas, Estado do Pará. 
CIÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS 
A Servidora Silmaria de Sousa Almeida, Assessor VIII, inscrito sob o 
número de Decreto 1569/2017, declara-se ciente das designações ora 
atribuída, e das funções que são inerentes à fiscalização do contrato acima 
mencionado. 

Silmaria de Sousa Almeida 
Decreto N° 1569/17 
Fiscal de Contrato 

Protocolo: 17839 
PORTARIA N° 1847/2023 
Considerando: A necessidade de atender o disposto no art. 67 da Lei 
8.666/93 - ,Lei de Licitações e Contratos 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das suas atribuições 
conferidas pelo decreto n° 1015/2023, 
CONSIDERANDO o contrato firmado com a empresa, ROCHA E ROCHA 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES, sob o n° 20230433; 
RESOLVE: 
Art. 10. Designar a Servidora Silmaria de Sousa Almeida, Assessor VIII, 
inscrito sob o número de Decreto 1569/2017, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE, para exercer a função de Fiscal do Contrato n° 
20230433, onde representará a Secretaria Municipal de Saúde perante o 
contrato, e zelará pela boa execução do objeto pactuado, exercendo as 
atividades de orientação, fiscalização e controle, devendo ainda: 

- Anotar de forma organizada, em registro próprio e em ordem 
cronológica, todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato 
conforme o disposto nos §§ 10  e 20  do art. 67 da Lei n0  8.666, de 1993; 
II - Conferir o cumprimento do objeto e demais obrigações pactuadas, 
especialmente o atendimento às especificações atinentes ao objeto e 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	NE 224, segunda-feira, 27 de novembro de 2023 

Ademais foram HABILITADA a licitante: ICAP-INSTITUTO DE CAPACITACAO, 
ASSESSORIA E PESQUISA LTDA regulamente inscrita rio CNPJ n 2  08.573.459/0001-96, uma 
vez que atendeu as exigências editalícia. Destaca-se que as analises completa e detalhada 
encontra-se na iS ATA REALIZAÇAO - SESSAO DE ABERTURA, ANALISE E JULGAMENTO DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇAO, publicada no Portal da Transparência municipal: 
https://palestinadopara.pa.gon.br/c/publicacoes/licitacoes/.  

Fica aberto o prazo recursal conforme determina o art. 109 da Lei 8.666/93, 
encontrando-se os autos disponíveis ás partes na data desta publicação. 

Não havendo apresentação de recursos, fica designada as abertura dos 
envelopes contendo as proposta para o dia 05 de Dezembro de 2023, as 06:00 horas, no 
local previsto no instrumento convocatório para abertura do certame. 

MAYKON DAVID COSTA FERREIRA 
Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

AVISO DE PRORROGAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA NQ 1/2023-SEMEO 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica a todos os 
interessados que a Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, mediante a Comissão de Licitação, devidamente designado (a), 
comunica a todos os interessados que, 

Pica prorrogada a chamada pública, cujo o objeto versa sobre a Aquisição de 
Géneros Alimentícios Exclusivos da Agricultura Familiar Rural, para atender ás necessidades 
das Unidades Escolares do Município de Parauapebas no Estado do Pará, através do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para o dia 30 de Novembro de 2023, 
às 09:00 horas, na Saía de Reuniões da Central de Licitações e Contratos, localizada na Rua 
Rio Dourado, sint, Bairro Beira Rio 1, lu Andar da Secretaria Municipal de Obras Entrada 
pelo Estacionamento), Cidade de Parauapebas/PA, em razão de reorganização do setor e 
agenda dos trabalhos administrativos em relação as sessões de licitações da Central de 
Licitações e Contratos )CLC) 

Parauapebas/PA, 24 de novembro de 2023. 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

AVISO DE PRORROGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nu 3/2022-02SEMURB 

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Serviços Urbanos, mediante a Comissão de Licitação devidamente designada, comunica 
a todos os interessados que a Sessão de Abertura das Propostas Comerciais referente ao 
processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA NO 3/2022-02SEMURB, que tem como 
objeto a Contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) para a execução de serviços 
de "Limpeza Urbana, Rural, Indígina, e Destinação de Residuos Sólidos, Coleta e 
Tratamento de Resíduos de Saúde" no município de Parauapebas-PA; 

Fica prorrogada para o dia 29 de Novembro de 2020, ás 10:00 horas, na Sala de 
Reuniões da Central de Licitações e Contratos, localizada na Rua Rio Dourado, s/n, Bairro Beira 
Rio 1, 12 Andar da Secretaria Municipal de Obras (Entrada pela Estacionamento), Cidade de 
Parauapebas/PA, em razão de reorganização do setor e agenda dos trabalhos administrativos 
em relação as sessões de licitações da Central de Licitações e Contratos )CLC). 

Parauapebas/PA, 24 de novembro de 2023. 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE BOI 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo N2 021/2023. Espécie. Ata de Registro de Preços n 2  026/2023. Pregão Eletrônico 
na 010/2023 PE, Cujo objeto é Registro de Preços Para Fatura e Eventual Contratação de 
Empresa Com Maior Desconto Sobre a Base de Preços da Tabela do Fabricante Para 
Execução de Serviços e Manutenção Preventiva e Corretiva Com Mão de Obra 
Especializada e Para Aquisição de Peças e Acessórios Genuínos e Originais da Marca dos 
Veiculas Pertencentes à Frota da Prefeitura Municipal de Peixe-Boi. Partes: Prefeitura 
Municipal, inscrito no CNPJ/MF sob o ri2  05.149.158/0001-41 e as empresas: Comercial 
Rocha e Amaral Ltda - Me, inscrita no CNPJ sob o nt 11.540.305/0001-02. Valor Total da 
Ata = Rã 299.697,50 (duzentos e noventa e nove mil seiscentos e noventa e sete reais e 
cinquenta centavos); J M Oliveira de Souza Eireli, inscrita no CNPJ sob o o5 
10.309.357/0001-00. Valor Total da Ata Rã 288.899,00 (duzentos e oitenta e oito mil 
oitocentos e noventa e nove reais), G E M Fartado Eireli - Me, inscrita no CNPJ sob o nt 
09.510.301/0001-30. Valor Total da Ata = Rã 30.600,00 (trinta mil e seiscentos reais); A 
da Silva Comercio de Pecas Nauticas Eireli, inscrita no CNPJ sob o n2 32.204.121/0001-41. 
Valor Total da Ata = Rã 1.030.E72,50 (um milhão trinta mil oitocentos e setenta e dais reais 
e cinquenta Centavos). Vigência: 09/11/2023 a 09/11/2024. Data de Assinatura: 
09/11/2023. Fundamento Legal: Lei nt 10,520, de 17 de julho de 2002, (da Lei 
Complementar nt 123, de 14 de dezembro de 2006), dos Decretos nt 10.024, de 20 de 
setembro de 2019, (e' 8.538, de 6 de outubro 2015) e nt 7.892, de 23 de janeiro de 2013, 
e alterações posteriores, e, subsidiariamente, da Lei rrn 8.666, de 21 de junho de 1993. A 
descrição detalhada dos itens encontra-se disponível no endereço eletrônico 
https://www  goa.br/compras/pr.br 	e 	no 	site 	oficial 	do 	município 
https://www.prefeiturndepeixebai.pa.gav.br. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MÓZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nu 4007-1/2023-PMPM 

Processo ri 2  042/2023-PMPM, Tipo Menor Preço Por lote Objeto: Formação do Sistema de 
Registra de Preços da Administração Pública Municipal para o fornecimento de material de 
consumo em geral (gêneros alimenticios, material de limpeza e descartáveis) para 
manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Porto de Moz-PA, para contratações 
faturas Abertura: 07/12/2023 - às 15:00hs Local e infcvmações. Sala de Licitações, Rua 
Professora Simpliciana Parias sint  Bairro Centro, Porto de Mor, Pará, das 8h às 12h ou pelo 
e-mail: Iicitapmpm2017@gmail.com  

Porto de Moz, 24 de novembro de 2023 
RONALDO PEITOSA MENDONÇA 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Ne 4007-1/2023-PMPM 

Processo riO 042/2023-PMPM, Tipo Menor Preço Por lote Objeto: Formação do Sistema de 
Registro de Preços da Administração Publica Municipal para o fornecimento de material de 
consuma cnn geral (géneros alimenticios, material de limpeza e descartáveis) para manutenção 
das atividades da Prefeitura Municipal de Porto de Moz-PA, para contratações faturas. 
Abertura: 07/12/2023 - ás 15:00hs. Local e informações. Sala de Licitações, Rua Professora 
Simpliciana Farias 5/n2  Bairro Centro, Porto de Moz, Pard, das 8h ás 12h ou pelo e-mail 
licitapmpm2017@gmai1.com. 

Porto de Moz, 24 de novembro de 2023. 
RONALDO PEITOSA MENDONÇA 

Pregoeiro 

O 	
dii, r,ar,&,m,r,,d , endmmveio'õn,mx 

flrri, H,n,,,',.,', gv,.bmfa,,iri,r,d,de flii,i cru c=u,g, ossodozssld,cuso,  

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N 1-2/2823-FME 

Processo Administrativo n' 038/2023. Tipo Menor Preço GLOBAL. Data da Abertura: 
27/12/2023 - lOhOOmin. Objeto: Contratação de Pessoa Jaridica com Fornecimento de 
Material e Mão-de-obra para execução dos Serviços de Construção da Escola Bosque, Para 
Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Educação no Municipio de Porto de 
Moz, conforme exigências qualitativas e quantitativas discriminadas no Termo de 
Referência, planilha de preços, projetos, obedecendo, rigorosamente às instruções e 
condições fixadas na Edital e seus anexos. Informações: Sala de Licitações, Rua Professora 
Simpliciana Farias sjnn  Bairro Centro, Porto de Moz, Pará, das 81h às 12h os pelo e-mail; 
licitapmpm2017@gmail.com. Informações: Sala de Licitações, Rua Professora Simpliciana 
Parias s/nnBairro Centro, Porto de Moz, Pará, das 81h ás 12h ou pelo e-mail; 
licitapmpm2o17@gmail.com. 

Porto de Moz/PA, 24 de novembro de 2023. 
DAIANE REGINA MARTINS GONÇALVES LIMA 

Presidente da CPI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nu 7004-3/2023-PMS 

Processo N 011/2023-FMS, Tipo Menor Preço por LOTE. Data da Abertura: 07/12/2023' 
iOhOOmin. Objeto: "Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar o 

Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o fornecimento de 
material de consumo gêneros alimentícios, material de limpeza, descartáveis), para 
atender as necessidades do Funda Municipal de Saúde do Município de Porto de Moz-PA. 
Informações Local www.portaldecompraspublicas.com  br. 

Porto de Moz/PA, 24 de novembro de 2023. 
RONALDO FEITOSA MENDONÇA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

OrigemPregão Sr  Eletrônico es 9.280603/2023. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada Para o Fornecimento de Géneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis 
Pata Atender as necessidades na Secretaria Municipal de Educação de Prainha/Pa. 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação, Cnpi(Mf) 04.860.854/0001-07. 
CONTRATO Nt 20230637. Contratada(o) O M da Silva, Cnpj 32.236.889/0001-05. Valor 
Total. Rã 63.698,50 (sessenta e três mil, oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta 
centavos). CONTRATO Nt 20230638. Contrutada)o(: 8 de Souza Alvarenga Ltda, Cnpj 
39.929.074/0001-42. Valor Total: Rã 78.576,55 (setenta e oito mil, quinhentos e 
setenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos). CONTRATO N 9  20230639, 
Contratada(o(: Branco E Corréa, Cnp1/Mf: 03.751.669/0001-03 Valor Total Rã 
34.737,20 (trinta e quatro mil, setecentos e trinta e sete reais e vinte centavos). 
CONTRATO N2 20230640. Cantratada(o(: E M de Souza Comercio de Paes, Cnpj 
35.674.E09/0001-20. Valor Total: Râ 27.108,30 (vinte sete mil, cento e oito reais e 
trinta Centavos). CONTRATO N2 20230641. Contratada(a): O T da Rocha Eireli, Cnpj 
37,320.984/0001-06. Valor Total: Rã 3.180,00 (três mil, cento e oitenta reais). 
CONTRATO Nt 20230642, Contratada(o(. G da 5 de Souza Comercio E Sernicos, Cnpj 
21,565.217/0001-19. Valor Total: Râ 4.420,60 (quatro mil, quatrocentos e vinte reais e 
sessenta centavos). Contrato nu  20230643. Contratada)o): 1 R P Silva Comerciop de Gás, 
Cnpj nt 47.463.363/0001-27. Valor Total' Rã 20.594,00 (vinte mil, quinhentos e noventa 
e quatro reais). CONTRATO Na 20230644. Contratada(o) M de J M Sousa Ltda, Cnpj 
18.640.331/0001-51. Valor Total: Rã 10.935,00 (dez mil, novecentos e trinta e cinco 
reais). Contrato nt 20230645. Contratada(a): Nelbia Gonçalves de Andrade Me, Cnpj 
24,297.69310001-94. Valor Total: Râ 6.360,75. (seis mil, trezentos e sessenta reais e 
setenta e cinco centavos). Vigência: 01 novembro de 2023 a 01 de novembro de 2024. 
Assinatura: 01 de novembro de 2023. 

ORIGEM: PREGÃO SRP ELETRÔNICO NO 9.05072/2023. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada Para a Prestação de Serviços Gráficos diversos Para atender as 
necessidades das Unidades Escolares E da Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Prainha/Pa. Contratante Secretaria Municipal de Educação, Cnpj(Mf) 
04.660.854/0001-07. CONTRATO 55  20230633, Contratada)o(: CJ dos Santos Comercio e 
Serviços, Inscrita no Cnpj n5  36.199.524/0001-09. Valor Total: Rã 272.150,00 (duzentos 
e setenta e dois mil, cento e cinquenta reais). CONTRATO N9 20230634. Covtratada(o): 
M de J M Sousa Ltda - Me Cnpj :18.640.331.0001-51. Valor Total Rã 136.675,00 (cento 
e trinta e seis mil, seiscentos e setenta e cinco reais) CONTRATO Nt 20230635. 
Contratada(o): NF Store Estamparia e Teoturização Ltda Cnpj/Mf Sob n0  
34.180.857/0001-08. Valor Total: Rã 337.305,00 (trezentos e trinta e sete mil, trezentos 
e cinco reais). Vigência: 22 novembro de 2023 à 22 de novembro de 2024. Data da 
assinatura 22 de novembro de 2023. 

ORIGEM: PREGÃO SRP ELETRÔNICO Nt 9.05071/2023. Objeto: Contratação de Empresa do 
Ramo Pertinente Para o Fornecimento de Material de Limpeza, Higiene Pessoal, 
Conservação e descartáveis, Para atender as necessidades das Unidades Escolares E da 
Secretaria Municipal de Educação de Prainha/Pa. Contrata nte:Secretaria Municipal de 
Educação, Cnpj(Mf( 04.660.854/0001-07. CONTRATO 52  20230624. Contratada(o(: A de 
Jesus Diniz, Inscrita no Cnpj Sob nO 6.033.840/0001-44. Valor Total: Rã 58.626,90 
(cinquenta e oito mil, oitocentos e vinte e seis e noventa centavos). CONTRATO Nx 
20230625. Contratada(o(: B de Souza Alvarenga Ltda, Inscrita no Cnpj nS 39.929.074/0001-
42. Valor Total: Rã 67.975,00 (sessenta e sete mil, novecentos e setenta e cinco reais). 
CONTRATO N2 20230626. Contratada(a): B C dos Santos de Almeida -Epp Cnpj ne 
09509519/0001-50. Valor Total: Rá 143.107,50 (cento e quarenta e três mil cento e sete 
reais ecinquenta centavos). CONTRATO N2 20230627. Contratada)o(: E M de Souza 
Comercio de Paes, Inscrita no Cnpj nt 35.674.609/0001-20. Valor Total: Rã 167.750,00 
(cento e sessenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais). CONTRATO Nt 20230628. 
Contratada(o(: G da 5 de Souza Comercio e Serviços, Inscrita no Cnpj nt 21.565.217/0001. 
19. Valor Total Rã 10.137,00 (dez mil, cento e trinta e sete reais). CONTRATO N2  20230629. 
Contratada(a): G T da Rocha Ltda, Inscrita no Cnpj n 2  37.320.984/0001-060. Valor Total: Rã 
64,925 (sessenta e quatro mil, novecentos e vinte e cinco reais). CONTRATO NE 20230630. 
Contratada(o(: GMZ Comercio e Serviços Eireli, Cnpj nx 09.253.307/0001-79. Valor Total Rã 
349,770,00 (trezentos e quarenta e nove mil, setecentos e setenta reais). CONTRATO 52 

20230631. Contratada(o(' Kania Comércio de Produtos Hospitalares Ltda, Cnpj n2  
41.836.567/0001-80. Valor Total: Rá 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais). CONTRATO 
NO 20230632. Contratada)o(: L. T da Rocha Inscrita no Cnpj: 14.718.949/0001-36. Valor 
Total: Rã 158.012,00 (cento e cinquenta e oito mil, doze reais). Vigência ; 22 novembro de 
2025 a 22 rio vvvernbro de 2024. Data da, asn,rma,txma; 22 de novem,mbmv ore 2023 

ORIGEM PREGÃO SRP ELETRÔNICO N9 9.210602/2023. Objeto: Contratação de Empresa 
Para Prestação de Serviços de Instalação, desinstalação, Recarga de Gás, Manutenção 
Preventiva, Corretiva de aparelhos de Ar-Condicionados Tipo Split, Equipamentos de 
Refrigeração e Ventiladores Com Reposição de Peças. Contratante: Secretaria Municipal 
de Educação, Cnpj(Mf( 04.860.854/0001-07. CONTRATO N9 20230636. Contratada)o(: M 
de j  M Sousa Ltda - Me Cnpj :18.640.331.0001-51. Valor Total: Rã 792.240,00 
(setecentos e noventa e dois mil, duzentos e quarenta reais(. Vigência: 22 novembro 
de 2023 à 22 de novembro de 2024. Assinatura 22 de novembro de 2023 

assinado d,g,raimnemve Momna, Mr nr 2 acc-2 da, 21/08,20os, ICP 
su,,,m,irui a irimnaesrmuroma rir Chale, rúbi,ras O,a,r,in,ma . icp.xmanI. 


